ПАРТНЕРСКАЯ ПРОГРАММА «PROSTOYSOFT»

Договор коммерческой концессии

г. Санкт- Петербург                                                                                    «___» ___________ 2017 года
Общество с ограниченной ответственностью "Простой софт", именуемое в дальнейшем "Правообладатель", в лице генерального директора Абрамова Ивана Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________ именуемый в дальнейшем "Партнер", действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации ___________________________________________________________, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1.Цели договора

1.1. Партнер участвует в работе ООО "Простой софт" по предоставлению комплексных услуг по автоматизации учетных и управленческих задач на основе программных продуктов "PROSTOYSOFT", осуществляя помощь в выборе программного обеспечения, установку, настройку, внедрение, обслуживание, консультации, обучение пользователей программных продуктов, а также реализацию программных продуктов системы  "PROSTOYSOFT" при условии заключения отдельного лицензионного договора с Правообладателем (выплата вознаграждения по такому договору производится независимо и отдельно от выплаты вознаграждения по настоящему Договору коммерческой концессии).

1.2. Правообладатель для успешного осуществления этих функций предоставляет Партнеру права на использование:

-фирменной символики [image: image1.png]| pocton Logt

.

,

-оказывает Партнеру рекламную, методическую, информационную и технологическую поддержку,

-обеспечивает специальные скидки на приобретаемые программные продукты.

1.3. Настоящий Договор коммерческой концессии дает право на распространение программных продуктов и конфигураций "PROSTOYSOFT":

Программы:

	1.
	Учет клиентов - программа для учета клиентов, контактов, мероприятий, договоров, счетов, платежей, продуктов, документов

	2.
	Склад и торговля - программа для автоматизации продаж и складского учета

	3.
	Учет компьютеров - программа для учета оргтехники, оборудования и других объектов

	4.
	Учет пациентов - программа для учета пациентов, результатов обследований, заключений

	5.
	Архив документов - программа для создания и хранения различных документов, каталогизация, электронный документооборот

	6.
	Учет посетителей - программа для регистрации посетителей организации охранниками или секретарями при входе

	7.
	Управление проектами - система управления задачами с контролем этапов, сроков, ответственных

	8.
	Учет книг - программа для учета и каталогизации книг и должников

	9.
	Мои диски - программа для учета аудио-видео, софт коллекций и Интернет сайтов

	10.
	Кулинарные рецепты - программа для ведения базы данных по кулинарным рецептам, продуктам и блюдам, учет заказов

	11.
	Анализ результатов поиска - программа для сохранения и анализа результатов поиска с сайтов-поисковиков

	12.
	Простой сайт - веб-система, позволяющая работать через браузер с любой конфигурацией БД, созданной в наших программах

	13.
	PsPhone - программная ATC, PBX, софтфон позволяет принимать/совершать звонки, голосовые меню, переадресация, запись разговора

	14.
	PsMobile - мобильное приложение для работы с базами данных с платформ Android и iOS (в разработке)

Конфигурации:

	    Страховое агентство
	   АРМ кассира

	    Транспортная компания
	    Баня

	    Рекламное агентство
	    Кролеферма

	    Консалтинг и аудит
	    Коллекция аудио и видео

	    Обучающий центр
	    Учет дел

	    Производство
	    Учет мигрантов

	    Производство потолков
	    Клиника пластической хирургии

	    Окна и двери
	    Центр андрологии

	    Домофоны и антенны
	    Магазин сантехники

	    Салон красоты
	    Винный погреб

	    Простая столовая
	    Учет гарантийных заявок     автомобилей

	    Учет мероприятий и семинаров
	    Кадровый учет

	    Типография
	    Прачечная-химчистка

	    Турагентство
	    Охранное предприятие

	    Простая гостиница
	    Кадровое агентство

	    Юридическое дело
	    Магазин одежды

	    Агентство недвижимости
	    Микрофинансовая организация

	    Фитнес-клуб
	    Ремонт квартир

	    Йога-центр
	    Учет в школе

	    Фотосалон
	    Учет оборудования в школе

	    Стоматология
	    Простое кафе

	    Медицинский центр
	    Рыболовная ферма

	    Ветеринарная клиника
	    База отдыха

	    Ремонтная мастерская
	    База охоты и рыбалки

	    Установка и обслуживание оборудования
	    Автобизнес

	    Ателье
	    Магазин продуктов

	    Строительство
	    Страховой брокер

	    Прокат
	    Автомойка

	    Курьерская служба
	    Строительство многоквартирных домов

	    Учет зарплаты и кадров
	    Клининговая компания

	    Учет автотранспорта
	    Государственный учебный центр

	    Автостоянка
	    Спортивная школа

	    Автосервис
	    Медицинская комиссия

	    Продажа автозапчастей
	    Пилорама

	    Такси
	    Домашняя бухгалтерия

	    Производство мебели
	    Управленческий учет

	    Ломбард
	    Система бюджетирования

	    Аптека
	    Многоуровневый паркинг

	    Учет услуг ЖКХ
	    Строительство индивидуальных домов

	    Подсчет голосов в ТСЖ
	    CRM-система для отдела продаж новостроек

	    Банковские документы
	    Магазин алкогольной продукции

	    Производство сувениров
	    Производство кухонь

	    Суши и пицца
	    Авторазборка

	    Производство электроники
	    Управляющая компания

2.Лицензия на использование товарного знака

2.1. Правообладатель, действуя на основании лицензионного договора № _ _ _ _  _от _  _ _ _ _ г., предоставляет Партнеру неисключительную лицензию на использование товарного знака "PROSTOYSOFT". Правовая охрана товарного знака "PROSTOYSOFT" действует до 30 ноября 2022г. согласно свидетельства № 505413 . Партнер в течение срока действия настоящего Договора вправе использовать товарный знак "PROSTOYSOFT" для всего перечня товаров, работ и услуг

2.2. Неисключительная лицензия на использование товарного знака "PROSTOYSOFT" означает право Партнера осуществлять его размещение при выполнении работ, оказании услуг; на документации, связанной с введением товаров в гражданский оборот; в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках и в рекламе. При размещении товарного знака Партнер обязан следовать рекомендациям Правообладателя, опубликованным на сайте http://www.prostoysoft.ru/License.htm.
2.3. Правообладатель сохраняет за собой право использовать товарные знаки и предоставлять лицензии на их использование иным лицам.

2.4.   Партнер будет использовать товарный знак при условии, что качество обозначаемых им товаров, работ и услуг будет не ниже качества товаров, работ и услуг самого лицензиара.

3.Партнер обязуется:

3.1. Оказывать услуги по установке, настройке и сопровождению программных продуктов "PROSTOYSOFT", обеспечивая при этом гарантированное качество работ. Стоимость своих услуг определяется Партнером  самостоятельно.

3.2. Соблюдать торговые правила и сбытовые рекомендации, в том числе рассылаемые в форме информационных писем  по телекоммуникационным каналам.

3.3. Не распространять программные продукты иных производителей, аналогичные по функциям продуктам "PROSTOYSOFT", за исключением собственных программных разработок Партнера.

3.4. Поддерживать высокую репутацию программных продуктов "PROSTOYSOFT", при распространении не ставить их в худшее положение по сравнению с программными продуктами других производителей.

3.5. Осуществлять рекламу внедренческих услуг и продуктов "PROSTOYSOFT", способствовать продвижению этих программных продуктов.

3.6. Указывать в своей рекламе по соответствующей тематике принадлежность к Партнерской программе "PROSTOYSOFT".

3.7. Информировать Правообладателя в течение 5 (пяти) рабочих дней об изменении своих реквизитов, указанных в Договоре, а также о любых решениях Партнера, касающихся его ликвидации, реорганизации как юридического лица, или о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

3.8. Строго придерживаться и не нарушать устанавливаемых Правообладателем или другими производителями программных продуктов правил лицензионного использования программных продуктов. Не распространять и не сопровождать нелицензионные программные продукты.

3.9. Поддерживать деловую репутацию Правообладателя и воздерживаться от распространения негативной информации о других Партнерах. Не допускать использование информации, составляющей коммерческую тайну других Партнеров, без соответствующего согласования.

3.10. Соблюдать рекомендации Правообладателя в части условий и порядка организации юридически значимого документооборота, включая обмен электронными документами с использованием электронной подписи.

4.Правообладатель  обязуется:

4.1. Оказывать Партнеру информационную и  технологическую поддержку.

4.2.Проводить за свой счет в центральной прессе и на выставках рекламные мероприятия по продвижению программных продуктов "PROSTOYSOFT".

4.3. Информировать потенциальных клиентов о порядке приобретения и сопровождения продуктов "PROSTOYSOFT"силами Партнера.

4.4. Оказывать поддержку рекламной деятельности Партнера по настоящему Договору в соответствии с существующим порядком.

4.5. Информировать Партнера о выпуске новых продуктов системы "PROSTOYSOFT" и об условиях их реализации.

4.7. Предоставлять Партнеру скидки на продукты системы "PROSTOYSOFT", а также на другие продукты в соответствии с ценовыми категориями  текущего прайс-листа Правообладателя. При этом скидки на основной продвигаемый ассортимент программных продуктов "PROSTOYSOFT" составляют  50 %.

4.8. Разрабатывать и предоставлять Партнеру методические материалы по наиболее важным программным средствам и экономико-организационным вопросам.

5.Обеспечение качества товаров, работ и услуг партнера

5.1. Партнер для участия в работе сети "PROSTOYSOFT" обязан на протяжении всего срока действия настоящего Договора соответствовать  следующим организационно-техническим требованиям:

5.1.1. Иметь в пользовании офис (помещение), фактический адрес которого указан ниже в Договоре. По письменному согласию Правообладателя требование о наличии офиса может не применяться при условии, что Партнер имеет веб-сайт с актуальной информацией об оказываемых услугах, доступный пользователям по адресу, содержащему доменное имя второго уровня, зарегистрированное на Партнера или используемое им по договору, при этом данный сайт должен своевременно обслуживаться и обновление информации должно происходить регулярно. Требование о наличии сайта является обязательным вне зависимости от наличия у Партнера офиса.

5.1.2. Поддерживать постоянное функционирование адресов электронной почты руководителя предприятия (единоличного исполнительного органа или индивидуального предпринимателя) и ответственного за направление "PROSTOYSOFT".

5.8. Своевременно получать и изучать выпускаемые "PROSTOYSOFT" информационно-технологические материалы, соблюдать обозначенные на них ограничения по распространению.

5.9. Соблюдать инструкции и указания Правообладателя, касающиеся участия в работе сети

"PROSTOYSOFT", в том числе рассылаемые в форме информационных писем по телекоммуникационным каналам.

5.10. Осуществлять сопровождение программных продуктов "PROSTOYSOFT", а также оказывать связанные с ними услуги только при условии подтверждения конечными пользователями лицензионности ПО, а также с соблюдением правил и порядка поддержки, установленных для таких продуктов производителем.

6. Контроль качества товаров, работ и услуг партнера

6.1. Партнер на ежеквартальной основе предоставляет отчет в электронном виде о своей деятельности, связанной с реализацией товаров, работ и услуг с использованием товарного знака "PROSTOYSOFT".

6.2. Партнер предоставляет Правообладателю возможность контроля выполнения обязательств по настоящему Договору. Правообладатель и его представители вправе выборочно без предварительного уведомления  осуществлять  инспекционные  посещения  офиса  Партнера,  телефонные  обзвоны и другие мероприятия направленные на контроль выполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3. Правообладатель вправе затребовать от Партнера предоставления письменных пояснений, копий рекламных материалов, договоров с клиентами, первичных документов, а Партнер обязуется предоставить такие письменные пояснения и копии документов в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней. Указанные контрольные мероприятия проводятся в рабочее время и без необоснованного создания препятствий повседневной  деятельности Партнера.

6.4. В случае выявления нарушений обязательств Партнера по настоящему Договору, Партнер обязуется оплатить штраф в соответствии с требованием Правообладателя. Размер штрафа может составлять до пятикратного размера рекомендованной цены программного продукта, по которому выявлено нарушение.

7. Вознаграждение по Договору

7.1. По настоящему договору Партнер обязуется выплачивать Правообладателю вознаграждение-в виде единоразового стартового платежа, а также периодических ежеквартальных платежей.

7.2. Размер единоразового стартового платежа составляет 20 000 Двадцать тысяч рублей. Указанный единоразовый платеж подлежит уплате не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора сторонами.

7.3. Периодические платежи подлежат выплате за право использования и реализации программных продуктов «PROSTOYSOFT» и составляют 3000 рублей за квартал. Указанный платеж подлежит уплате не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора сторонами, далее 1 раз в квартал.
7.4. Правообладатель вправе изменить сумму периодического платежа. Уведомление об изменении платежа должно быть направлено Партнеру не позднее 30 Тридцати календарных дней до начала квартала.
8.Срок действия договора и порядок прекращения

8.1.Настоящий Договор действует в течение 11 месяцев с даты его заключения

8.2. Любая из Сторон может отказаться от исполнения настоящего Договора по своему усмотрению во внесудебном порядке через 1 месяц после подачи письменного уведомления о своих намерениях и при условии выплаты отступного в размере вознаграждения за один календарный квартал.

8.3. Правообладатель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке в случае неисполнения Партнером в разумный срок письменного требования об устранении нарушения по настоящему Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Общество с ограниченной  ответственностью «Простой софт»

ИНН 7841361150 КПП 784101001

ОГРН 1077847391566

Юридический адрес: 191014, г. Санкт-Петербург,  ул. Чехова, д. 8 литер «А» пом. 2Н

Фактический адрес: 193318, г. Санкт- Петербург, ул. Ворошилова, д.2, оф. 104

Почтовый адрес: 199397, г. Санкт- Петербург, а/я 516

р/сч 40702810722140000058

Филиал «С-Петербургская дирекция ОАО «УРАЛСИБ», отделение Правобережное г. Санкт- Петербург

БИК 044030706

к/сч 30101810800000000706

Тел.: 8 (812) 987-42-24

М.П.

Правообладатель                                                       Партнер

PAGE
5
Правообладатель__________/Абрамов В.И./                      Партнер__________/______________/